Д О Г О В О Р №

г. Челябинск

                                                         ________________

Общество с ограниченной ответственностью «ЛогоФарм»,   г.  Челябинск,   Россия,    именуемое  в  дальнейшем  «Продавец»,   в  лице  Генерального   директора  Харитонова Владимира Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец  обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и своевременно оплатить медикаменты и изделия медицинского назначения (далее по тексту – Товар) на условиях настоящего договора.

1.2. Ассортимент, срок годности, серия, количество, цена единицы Товара и общая стоимость Товара устанавливаются Сторонами для каждой партии Товара в счетах, спецификациях и расходных накладных, выставляемых Продавцом Покупателю при каждой поставке Товара.

       2. Обязанности сторон.
2.1.  Продавец обязуется поставить Покупателю Товар, соответствующий требованиям показателей качества и предоставить необходимые сертификаты качества и другие документы, подтверждающие качество товара в соответствии с действующим законодательством.

2.2  Покупатель обязуется принять Товар по количеству и качеству в момент отпуска Товара Продавцом и оплатить  стоимость Товара на условиях настоящего договора.

3. Порядок поставки Товара.

3.1.   Продавец осуществляет поставку Товара только после получения от покупателя заказа в виде заявки, которая может быть передана по телефону, по почте, электронной почтой, посредством сети Интернет, информационных систем, реализующих электронный документооборот между участниками системы (программ «Аналитфармация», «WinFarm», «Сводный заказ» и иных программ, которые могут быть использованы для данной цели).
3.2.  Поставка Товара Продавцом сопровождается счетом-фактурой с указанием наименования, количества и цены Товара, протоколом-накладной и документами,  подтверждающими  его  качество.

3.3.    Поставка Товара осуществляется Продавцом путем отгрузки Товара Покупателю. По заявке Покупателя возможна доставка Товара в пункт назначения, указанный Покупателем в заявке, транспортом Продавца. Оплата расходов по транспортировке Товара производится по соглашению Сторон.

3.4.   Покупатель оплачивает Товар согласно счета-фактуры. Обязательства Продавца по настоящему договору считаются исполненными с момента вручения  Товара Покупателю.

4. Качество и количество Товара.

4.1. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям ГОСТов, техническим условиям для данной группы товаров и подтверждаться паспортами завода-изготовителя и сертификатами соответствия, оформленными согласно Правилам сертификации лекарственных средств, утвержденным Госстандартом РФ.

4.2. Срок годности товара указывается в сертификате качества товара и паспорте завода-изготовителя. При осуществлении заявки посредством сети Интернет, информационных систем, реализующих электронный документооборот между участниками системы (программ «Аналитфармация», «WinFarm», «Сводный заказ» и иных программ, которые могут быть использованы для данной цели)- срок годности товара указывается в информационной системе и отслеживается Покупателем, при осуществлении заявки по телефону- срок годности оговаривается сторонами при передаче/получении заявки.
4.3 Приемка продукции производится в следующие сроки:

· По количеству мест и сохранности перевозки (качество затаривания тарных мест) - в момент передачи Товара

· По количеству товарных мест в каждом месте, качеству и комплектности - в момент вскрытия тары, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты поставки.
4.4.   Претензии по количеству тарных мест каждой партии Товара принимаются Продавцом в письменном виде  в течение 3-х рабочих дней с момента получения Товара Покупателем.

4.5. При наличии претензий к количеству и качеству товара, упакованного (затаренного) в заводских упаковках  (стандартах), Покупатель обязуется приложить к претензии этикетку либо упаковочный лист с номером упаковщика для переадресации данной претензии к заводу-изготовителю, а также надлежаще оформленный акт об установлении расхождения в количестве и качестве Товара по форме ТОРГ-2. При отсутствии указанных условий (упаковочный лист, этикетка, акт ТОРГ-2)  претензии по количеству товара и претензии к заводским упаковкам Продавцом приниматься не будут.
4.6.   Претензии по количеству товарных мест в каждом тарном месте (внутри тарное количество), качеству, комплектности каждой партии Товара  принимаются Продавцом в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем,  при условии соблюдения Покупателем правил хранения Товара.

4.7.   В случаях, предусмотренных ст. 475 ГК РФ, Покупатель имеет право вернуть принятый Товар, а Продавец обязан принять его обратно при условии, если не нарушен товарный вид индивидуальной упаковки, и Покупатель предъявил надлежаще оформленный акт об установлении расхождения в количестве и качестве Товара (ТОРГ-2) и накладную на возврат Товара и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы.

4.8.   Маркированный и таксированный Товар возврату не подлежит, за исключением случаев изъятия данной серии Товара из продажи на основании писем и уведомлений Производителей, Поставщиков либо уполномоченных органов.

4.9. В случае выбраковки серии товара по письмам или уведомлениям Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития и иных уполномоченных органов, претензии по качеству товара и возврат товара принимаются Продавцом в течение всего срока годности товара, но не позднее 30 календарных дней с даты издания (выпуска)  вышеуказанных писем и уведомлений уполномоченными органами. Оповещение (уведомление) переданное Поставщиком Покупателю о выпуске вышеуказанных писем  посредством сети интернет, на адрес электронной почты (e-mail) Покупателя oooaster.72@gmail.com, считается надлежащим и достаточным. Отсутствие ответа от Покупателя с данными о количестве забракованного (приостановленного) товара на своем складе означает отсутствие такого товара у Покупателя.

4.10. В случае получения возврата забракованного (приостановленного) Товара, несогласованного предварительно с Продавцом либо без предварительного уведомления о количестве товара на своем (Покупателя) складе либо позднее оговоренного договором срока- Продавец вправе утилизировать возвращенный Покупателем товар без списания задолженности Покупателя перед Продавцом за этот Товар.
5. Тара и упаковка.

5.1. Товар должен упаковываться в тару (упаковку), отвечающую требованиям технических условий и обеспечивающую сохранность Товара при нормальных условиях перевозки и хранения.
6. Порядок расчетов.

6.1.   Покупатель обязуется оплатить полученный Товар в течение четырнадцати календарных дней с момента его получения или в срок, указанный в счете к оплате продукции.

6.2.   Стороны договорились считать днем оплаты день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, а днем исполнения Покупателем обязательств по данному договору – день зачисления денежных средств на расчетном счете Продавца.

6.3. При нарушении Покупателем сроков оплаты полученного Товара Продавец вправе производить отпуск Товара Покупателю только по предварительной оплате. Оплата полученного Товара производится Покупателем по цене, указанной в счете. Цена считается согласованной при получении счета на оплату.
7. Ответственность сторон.

7.1. За просрочку оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% от суммы неоплаченного товара за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает Покупателя от уплаты основного долга за Товар.

7.2. Ответственность сторон в случаях, не урегулированных настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Изменение и расторжение договора.        Порядок рассмотрения споров.
8.1.   Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.2.   Договор может быть расторгнут по соглашению сторон до истечения срока его действия. При этом Покупатель обязан полностью оплатить полученный Товар в срок, указанный в соглашении о расторжении договора.

8.3.    Стороны предусмотрели претензионный порядок урегулирования спора, срок досудебного урегулирования Сторонами установлен как 14 календарных дней с момента предъявления претензии любым способом, e-mail, факс и т.д.   Неурегулированные споры рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области.
9. Срок действия договора.

9.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  ________. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сторон в течении месяца до окончания срока действия договора не заявит о его прекращении. Количество пролонгаций не ограничено.
9.2.      По окончании срока действия договора стороны не освобождаются от обязательств, связанных с расчетами за Товар и претензиями, предъявленными до окончания срока действия договора.

10. Прочие условия.

10.1.  Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Покупатель обязан предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих регистрацию, ИНН/КПП, ОРГН (ОРНИП), ОКПО, ОКАТО, Приказ о назначении директора и гл. бухгалтера, доверенность на право подписи товарных накладных  либо перечень лиц, уполномоченных принимать товар, с образцами печатей и штампов покупателя.

10.3.     Стороны обязуются уведомлять друг друга в письменной форме о существенных фактах своей хозяйственной деятельности, влияющих или могущих повлиять на исполнение настоящего договора: изменение почтовых, отгрузочных, расчетных реквизитов, о назначении в период действия договора нового лица, осуществляющего функции исполнительного единоличного органа, об отмене доверенностей лиц, уполномоченных на подписание договора, приложений, дополнений к настоящему договору не позднее 3 (трех) дней с момента, когда стало известно о существовании подобных обстоятельств.

10.4. При проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства- стороны обязаны произвести сверку взаимных расчетов до указанных обстоятельств. В случае реорганизации одной из сторон ее права и обязанности по настоящему договору переходят к правопреемнику При начале процедуры реорганизации, ликвидации или банкротства Покупателя, если на момент начала такой процедуры Покупатель имеет задолженность перед Продавцом по настоящему договору, Покупатель обязан в трехдневный срок заказным письмом с уведомлением известить о начале соответствующей процедуры Продавца. Реорганизация, ликвидация, банкротство Покупателя, произведенные без вышеуказанного извещения Продавца, дают последнему право оспорить состоявшиеся процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и/или обратиться с требованием о взыскании долга в порядке субсидиарной ответственности с учредителей (участников), собственников и/или ответственных должностных лиц Покупателя. Факт реорганизации, ликвидации, банкротства либо несвоевременной оплаты дает право продавцу незамедлительно расторгнуть договора в одностороннем порядке, при этом срок исполнения всех обязательств Покупателя по договору будет считаться наступившим с момента такого расторжения.

11. Юридические адреса и реквизиты.
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ЛогоФарм»

Юр. адрес:

454091, г. Челябинск, пл. МОПРа, д.10, оф. 301/1

Почтовый адрес:

454091, г. Челябинск, пл. МОПРа, д. 10, оф. 301/1

ИНН 7453265664, КПП 745301001 ОГРН 1147453001772

ОКПО 51469595, ОКВЭД  51.46.

ПАО «Челиндбанк» г. Челябинск

р/сч 40702810607910004235 к/сч 30101810400000000711 БИК 047501711
Тел. склада: 8 (351) 721-32-19, 721-32-34

	Генеральный директор ООО «ЛогоФарм»

__________________ В.В. Харитонов

М.П.
	___________________________________
М.П.